
Beschlussvorlage

Für: Gemeinde Steinburg

Beratungsfolge Sitzungsdatum Öffentlichkeit

Bau- und Planungsausschuss öffentlich
Gemeindevertretung 21.02.2022 öffentlich

Zuständige Abteilung Auskunft erteilt:
Bauabteilung / Gz. 43 Frau Witten

TOP

1. Satzung zur Änderung der Satzung der Gemeinde Steinburg über die Herstel-
lung notwendiger Stellplätze für das gesamte Gemeindegebiet
(Stellplatzsatzung)
hier: Satzungsbeschluss

Wie auf der Sitzung des Bau- und Planungsausschusses am 24.01.2022 bereits diskutiert,
soil die gemeindliche Stellplatzsatzung noch um Besucherparkplätze für Mehrfamilienhäuser
erweitert werden.

Beschlussvorschlacr

1. Satzung

zur Änderung der Satzung der Gemeinde Steinburg über die Herstellung
wendiger Stellplätze für das gesamte Gemeindegebiet

(Stellplatzsatzung)

not-

Aufgrund des § 84 Absatz 1 Nr. 8 der Landesbauordnung des Landes Schleswig- Holstein in
der Fassung der Bekanntmachung vom 22. Januar 2009, GVOBI. 2009, S. 6; zuletzt geändert
durch Gesetz vom 14.06.2016, GVOBI. 2016, S. 369 sowie § 4 und § 28 der Gemeindeord-
nung für Schleswig-Holstein in der Fassung vom 28. Januar 2003 (GVOBI. Schl.-H. S.
57),zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 06.07.2016 hat die Gemeindevertre-
tung Steinburg am _______________folgende Satzung beschlossen:

Artikel I

§ 3 Abs. 1 der Satzung wird ergänzt um folgenden Punkt:

1:2 Wohnhäuser ab 4 Wohneinheiten je 4 Wohneinheiten zusätz
1 Besucherparkplatz

ich



Artikel 11

Diese 1. Satzung zur Änderung der Satzung der Gemeinde Steinburg über die Herstellung
notwendiger Stellplätze für das gesamte Gemeindegebiet (Stellplatzsatzung) tritt am Tag
nach ihrer Bekanntmachung in Kraft

Steinburg, den _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

( Siegel )

Gemeinde Steinburg
- Der Bürgermeister -

W. Meyer

Abstimmunoseroebnis:
Gesetzliche Anzahl der Gemeindevertreted-innen: ; davon anwesend: ;
Ja-Stimmen: ; Nein-Stimmen: ; Enthaltungen:

Amt Bad Oldesloe-Land
lm Auftrag

u wain
Witten

Bad Oldesloe, den 07.02.2022

Abteilungsleiterin

Leitender, A . 0 O. FE8. 2"1-
Verwaltuhdsbearriter


